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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

نگاهی به نظام مالیات  ستانی محلی

مالیات های محلی یکی از ابزارهای مرتبط با سیاســت های تمرکز 
زدایی مالی، توسعه استانی و برنامه های آمایش سرزمین محسوب 
می شود که از حدود دو دهه قبل، موجب اصلاح ساختاری نظام های 

مالیاتی در جهان شده است.
یکی از اقدامات اساسی که امروزه جهت اصلاح ساختار اقتصادی و 
افزایش عملکرد بخش عمومی مورد توجه اقتصاددانان مختلف قرار 
گرفته، سیاســت تمرکززدایی مالی است که اهداف عمده ای نظیر 
کارایی، کاهش نابرابری میان مناطق، تثبیت اقتصادی و رقابت بین 

منطقه ای را در بر می گیرد. 
تمرکززدایی مالی، فرآیند انتقال قدرت تصمیم گیری نســبت به 
نحوه صرف مخارج و جمع آوری درآمدهای مالیاتی از دولت مرکزی 
به دولت های محلی است. در این میان، مالیات های محلی یکی از 
ابزارهای مرتبط با سیاست های تمرکززدایی مالی، توسعه استانی 
و برنامه های آمایش سرزمین محسوب می شود که از حدود دو دهه 
قبل، موجب اصلاح ساختاری نظام های مالیاتی در جهان شده است. 
دولت های محلی جهت ارائه خدمات و پاسخگویی به شهروندان نیاز 
به درآمد داشته که از طریق مالیات های محلی تامین مالی  می  شود. 
مالیات محلی، مالیاتی اســت که مقامات محلی، نرخ یا پایه آن را 
مشــخص می کنند و درآمدهای حاصــل از آن را نیز برای مقاصد 
خاص خود نگه می دارند. این در حالی است که مالیات هایی را که 
نرخ مالیــات و پایه آن را دولت مرکزی تعییــن می کند، نمی توان 
مالیات محلی تلقی کــرد. در این گونه مــوارد در واقع، این دولت 
مرکزی است که ســهم معینی از مالیات های ملی را به دولت های 
محلی اختصاص می دهند. مالیات های محلی بر پایه های مختلف 
درآمدی وضع می  شوند که کشــورهای مختلف با توجه به شرایط 
حاکم بر اقتصاد خود، نســبت به اعمال آن مبادرت می ورزند. اگر 
چه تعریف جامعی از مالیات محلی که مورد قبول همگان باشــد، 
وجود ندارد ولیکن چهار معیار برای تشــخیص آن وجود دارد: ۱( 
پایه مالیاتی آن باید به وسیله دولت محلی تعیین شود، ۲( نرخ آن 
باید توسط دولت محلی تعیین شود، ۳( جمع آوری آن باید توسط 
دولت محلی انجام شود و ۴( درآمد و عایدات آن باید به دولت محلی 

اختصاص یابد.
تجربه ایران در زمینــه اجرای مالیات های محلی نشــان می دهد 
آنچه در حال حاضر تحت عنوان درآمدها و مالیات های استانی در 
حال اجراست، کاملًا مســتقل از نظریه های مالیات محلی و برنامه 
آمایش سرزمین اســت. چرا که، هیچ گونه پایه و نرخ های متفاوت 
مالیات محلی در اقتصاد ایران مطرح نیست. این در حالی است که 
بررسی کلی چارچوب قوانین موجود در ایران نشان از جهت گیری 
کلی دولت مبنی بر انتقال یا تفویض نسبی قدرت از دولت مرکـزی 
به ســـطوح پایین  تر و بدون توجه به الزامات و پیش  نیـــازهای 
مالیـــات ستانی محلی یعنی فدرالیسم و استقلال مالی و مباحث 

مربوط به آمایش سرزمین است.
با آغاز برنامه سوم توســعه و به منظور ایجاد اصلاحات ساختاری و 
نهادی در دولت، فرصتی برای تشکیل نظام غیرمتمرکز برنامه ریزی 
و توسعه منطقه ای فراهـــم شــد )بند د ماده ۲ قانون برنامه سوم 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ج. ا. ا(. پـس از ایجاد نـظام 
درآمد هزینه استان طی برنامه سوم توســعه، با آغاز برنامه چهارم 
توسعه )فصل ششم- آمایش سرزمین و توازن منطقه  ای(، فرصتی 
برای ایجاد اسناد توسعه اســتانی و نظام تنظیم بودجه استانی به 
وجود آمد تا از این طریق علاوه بر مدیریت توسعه استانی و منابع 
مالی منطقه ای، زمینه برای حضور و مشــارکت منطقه با تکیه بر 
قابلیت ها و استعدادهای درونی منطقه در امور توسعه و برنامه ریزی 
تقویت شــود. پس از آن، این موضوع با اصلاحاتی در برنامه پنجم 
توسعه )فصل ششم-توسعه منطقه  ای( نیز مورد توجه و تاکید قرار 
گرفت. تمرکز زدایی در زمینه وظایف عمرانی دولت، وابسته  کردن 
اعتبارات عمرانی هر استان به درآمد آن استان و همچنین اعطای 
اختیارات جهت تعیین اولویت های ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف به نهادهای استانی ســه رویکرد مهم در نظام برنامه ریزی 
کشور به شمار می روند که در قانون برنامه  پنجم توسعه، با عناوین 
نظام درآمد ـهزینه اســتان و آمایش و توازن منطقه ای مورد توجه 
قرار گرفته و در برنامه ششم توسعه نیز )ماده ۲۶ بخش ۵ - توازن 
منطقه  ای، توسعه روستایی و توانمدسازی اقشار آسیب  پذیر( ادامه 

یافته است.
بررســی مواد قانونی مندرج در برنامه های توســعه ای، نشــان از 
تفویض اختیار و تمرکز زدایی در قالب ساماندهی نـظام »درآمد- 
هزینه استانی« بوده است و با توجه به عدم همگنی استـــان های 
کشور از لحـاظ منـــابع درآمدی و نیز هزینه، مبـاحث مربـوط به 
درآمد ـهزینه اســتان ها که در بودجه سنواتی کشور قید می شود، 
به معنای انطباق کامل درآمدها و هزینه های هر اســتان نخواهد 
بود و برقراری تعادل و اختصاص بودجه جهت همپوشانی هزینه ها 
در اســتان ها به عهده دولت مرکزی کشور اســت. در این راستا، 
استان های کشور بدون اعمال  نظر در تعیین منابع مختلف درآمدی، 

تنها مجری قوانین و مقررات دولت مرکزی بوده اند.
به طور کلی، در برخی از استان  های کشور فعالیت های گردشگری، 
صنعتی، کشــاورزی و ... رونق چندانی ندارند و در عوض، از لحاظ 
منابع طبیعی و معدنی بسیار غنی هستند. به نظر می  رسد از طریق 
وضع مالیات محلی بر فعالیت های استخراج معدنی، می توان سهم 
 بیشــتری از منافع حاصل از این معادن را از چنین اســتان  هایی

 تامین کرد./ایبِنا

آمادگی بانک آینده، برای ارائه خدمات بانکی 
مطلوب به زائران اربعین 

هم زمان با فرارســیدن ایام اربعین حســینی )ع(، 
شعب بانک آینده در سه اســتانِ ایلام، خوزستان و 
کرمانشاه، آماده ارائه  خدمات مطلوب به زائران عتبات 
عالیات، می باشند. به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه 
به ایام سوگواری اربعین حسینی )ع( و حضور جمع 
کثیری از زائران و مشــتاقان اباعبداله الحسین )ع( 
در مرزهای  غربی کشور، شعب بانک آینده، در سه 
استان غربی، آماده خدمت رسانی مطلوب و گسترده 
به زائران محترم، خواهند بود.  در این راستا، به منظور 
رفاه حال زائران ارجمند اربعین حسینی)ع(، کلیه 
شعب استان های ایلام، خوزســتان و کرمانشاه، از 
 روز سه شنبه مورخ ۱۳98/07/۲۳ تا روز سه شنبه 
مورخ ۱۳98/07/۳0، به صورت یکســره از ساعت 
7:۳0 صبح الی ۱8:00،  باز بوده و خدمت رســانی 
به عموم مشتریان از ســوی کارکنان شعب مذکور، 
صورت خواهد پذیرفت. ضمناً، در روز شــنبه مورخ 
۱۳98/07/۲7 مقارن با تعطیلی اربعین حســینی 
)ع(، کارکنان بانک آینده، در شــعب اســتان های 
 پیش گفته، از ســاعت 7:۳0 صبح الی ۱۴:۳0، در 
محل کار خود برای خدمت رســانی به مشــتریان، 

حضور خواهند داشت. 

 پاسخگویی 100 درصدی بانک مسکن
 به سیل زدگان لرستانی

مدیر شعب استان لرســتان بانک مسکن از پاسخ 
دهــی ۱00 درصدی بــه تمامــی متقاضیان اخذ 
تسهیلات قرض الحسنه بابت خسارات وارده ناشی 
از ســیل فروردین ماه امســال خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مرتضی دهداری زاده، مدیر شعب 
استان لرستان بانک مســکن با بیان اینکه مجموع 
آسیب های وارده به واحدهای مسکونی در جریان 
سیل اخیر طی دهه های گذشــته بی سابقه بوده 
اســت، به پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، گفت: 
مطابق با بررسی های انجام شده، بیش ترین حجم 
خسارات وارده به لحاظ آســیب به ساختمان ها و 
واحدهای مسکونی در جریان سیل اخیر، مربوط به 
استان لرستان می شود. به طوری که در جریان بروز 
این بحران، حجم زیادی از ساختمان های مسکونی 
به طور کامل تخریب یا با جریان شدید سیل از بین 

رفتند. 

 اعزام کاروان خدمت رسانی اربعین
 بانک پارسیان به مناطق مرزی

طی مراســمی با حضور مدیرعامل بانک پارسیان، 
اعضــای هیات مدیــره، معاونین و دیگــر مدیران 
این بانک،روز سه شــنبه 9مهرماه، کاروان خدمت 
رسانی اربعین بانک پارسیان برای اعزام به مناطق 
مرزی غربی و جنوب غربی بدرقه شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در مراســم بدرقه این کاروان تعداد 
۴ دستگاه خودرو هر کدام ویژه حامل ۲ خودپرداز 
ســیار، عازم مرزهای شــلمچه، چزابــه، مهران و 
مرزخسروی) درصورت بازگشــایی( شدند و از۱۳ 
لغایت ۳0 مهرماه اقدام به ارائــه خدمات مالی ۲۴ 
ساعته به کاروان های عزاداری اربعین حسینی می 
کنند.بر اســاس این گزارش، این خودپردازها انواع 
خدمات بانکی شامل پرداخت وجه نقد، انتقال وجه 
درون بانکــی و بین بانکی با اســتفاده از کارت های 
شتابی، خرید شارژ مستقیم سیم کارت های اعتباری 
تلفن همــراه، به تمــام زائران حضــرت اباعبدالله 

الحسین)ع( ارایه می کنند.

دیدار مدیرعامل بانک توسعه تعاون با 
استاندار استان البرز

مدیرعامل بانک توسعه تعاون به همراه معاونت تعاون 
وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی، عضوهیات مدیره 
بانک و مدیریت شعب استان البرز به منظور بررسی 
ظرفیت های بخش تعاون با اســتاندار البرز دیدار و 
گفتگو کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، شهبازی 
استاندار اســتان البرز خاطرنشــان کرد: مجموعه 
عملکرد بانک به  ویژه در پرداخت تسهیلات اعتباری 
به دلیل سیاســت گذاری صحیح و اجرای مناسب و 
منطبق باسیاست ها در سطح استان می باشد.وی با 
اشاره به وجود شــهرک های صنعتی و ظرفیت های 
اشتغال زایی مناســب این استان به دلیل هم جواری 
با اســتان تهران خاطرنشــان کــرد: در حال حاضر 
ظرفیت ها و پتانسیل های فراوانی در استان البرز وجود 
دارد که می توان با استفاده از تلفیق این ظرفیت ها با 
بخش تعاون آن را دوچندان نمود.حجت الله مهدیان 
مدیرعامل بانک توســعه تعاون نیز در این نشســت 
خاطرنشان کرد: استان البرز با پرداخت ۲۵0 میلیارد 
ریال فقط در حوزه اشتغال پایدار روستایی و فراگیر 
توانسته است میزان اشــتغال زایی مناسبی را جهت 

جوانان این استان فراهم آورد.

گــروه بانک و بیمه- بــازار ارزهای 
رمزنگاری شده در طول یک هفته 
اخیر نوسات متعددی را تجربه کرد 
و ســقوط قیمت بیت کویت تا 7 هزار و 800 
 دلار باعث شــد تا بســیاری از رمز ارزها نیز 
از بیت کوین به عنــوان رایج ترین و صاحب 
بیشــترین ســهم از بازار ارزهای دیجیتال 
 تبعیت کنند و در نهایت بازار ارزهای رمزنگار 
در موج قرمز قرار بگیرد؛ سقوط بیت کوین هر 
چند فرصتی خوب برای ورود  ســرمایه های 
جدید و افزایش ســودآوری در بازار ارز رمز 
ارزها بود، اما نگرانی برخی از فعالان ســبب 
شــد تا ســرمایه هایی نیز از این  بازار خارج 
شود. استخراج رمزارز در سطح ملی می تواند 
فشار تحریم بر روی اســکناس ارز را کاهش 

دهد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، نمودارهای بازار 
رمز ارزها نشان می دهد که نوسان قیمت بیت 
کوین در حالی که رشد نسبتا کوچکی در این 
بازار اتفاق افتاده ادامــه دارد و بازار ارزهای 
رمزنگار همچنــان در موج قرمــز و کاهش 

قیمت قرار دارند.
بیت کوین در چند روز اخیر رشــد نســبتا 
مناسبی داشــته و هر چند با وجود نوسانات 
توانســته تا با افزایش قیمت، نگاه ســرمایه 
گذاران را جذب و مقداری سهم بازار خود را 
در میان بازار ارزهای دیجیتالی افزایش دهد؛ 
هم اکنون سهم بازار بیت کوین با حجم بازار 
بیش از ۱۴8میلیــارد دلار به ۶۶.۴8 درصد 
رســیده و قیمت هر واحد این ارز دیجیتال 
با وجود نوسانات به بالاتر از هشت هزار دلار 
رسیده اســت؛ نمودار قیمت هر واحد بیت 

کوین نشان می دهد که این رمز ارز با قیمت 
8 هزار و ۲70 دلار معامله می شود که پایین 
ترین قیمت بیت کوین در ماه جاری نیست، 
اما اگر بخواهیم آن را با صعــود بزرگ بیت 
کوین و رســیدن به قیمت ۱9 هزار و ۴97 
دلار در سال گذشته مقایسه کنیم باید گفت 
که بیت کوین در حال حاضر نسبت به مدت 
مذکور قیمتی بالغ بــر ۵7..۵۲ درصد کمتر 

دارد.
عضو هیــات نمایندگان اتــاق بازرگانی هم 
می گوید: اســتخراج رمزارز در ســطح ملی 
می تواند فشار تحریم بر روی اسکناس ارز را 

کاهش دهد.
فرزین فردیس درباره مدیریت بازار اسکناس 
ارز با استفاده از رمزارزها و دور زدن تحریم ها 
اظهار داشــت: هم مدافعین و هم مخالفان 
استفاده از رمزارزها برای دور زدن تحریم ها 

به نظر من اغراق می کنند.
وی با بیان اینکه تحریم یک موضوع کلیدی 
است، توضیح داد: پتانسیل و ظرفیت استفاده 
از رمزارزها برای دور زدن تحریم ها به اندازه ای 
که مدافعین این موضوع می گویند نیســت 
و با عــدد و رقم می توان گفت کــه رمزارزها 
پتانســیل دور زدن تحریم ها را ندارند. البته 
از سمت دیگر نیز بحث مخالفان رمزارزها که 
می گویند این ارزها هیچ کارکردی برای دور 

زدن تحریم ها ندارد، درست نیست.
عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی تهران 
تاکید کرد: شاید جمله درست و منصفانه تر 
دربــاره رمزارزها این باشــد که اســتخراج 
رمزارزها در داخل کشور و امکان تبادل آن، 
بخشی از فشار را روی تحریم ها بردارد، ولی 

مسئله تحریم ها را حل نمی کند.
فردیس تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم 

که ایران تنها بــا یک تحریــم در خصوص 
مبادلات بانکی مواجه نیست بلکه خرید نفت، 
محصولات پتروشــیمی، حمل ونقل، بیمه و 
حتی برخی از افراد حقیقی و حقوقی تحریم 
هستند و اساسا فروش برخی از محصولات به 
ایران از طرف آمریکا محدود شده و رمزارز این 

مسائل را نمی تواند حل کند.
وی در عین حــال ادامه داد: بــا این حال با 
اســتفاده از رمزارز می توانیم بــه جای آنکه 
به یک مســافر اســکناس دلار بدهیم تا در 
مسافرت خارجی آن را تبدیل کرده و استفاده 
کند، رمزارز بدهیم تا به عنوان نمونه هزینه 
هتل یا خریــد کالا و خدماتــش را پرداخت 
کند. همچنین امکان خریدهای اینترنتی با 

استفاده از رمزارزها وجود دارد.
عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی تهران 
تصریح کــرد: عده ای از موافقین اســتخراج 
رمزارزها در کشور می گویند حتی استخراج 
آنها در مقیاس بالا می تواند به واردات کالا و 
خدمات کمک کند ولی بایــد گفت که این 
تمام ماجرا نیست. اگر به عنوان نمونه ۱00 
میلیون دلار رمزارز استخراج کرده باشیم، به 
دلیل بزرگ بودن عــدد، امکان تبدیل آن در 

بازار به طور یکجا وجود ندارد.
فردیس ادامــه داد: اگر یک فــرد حقیقی یا 
حقوقی خارجــی بخواهد ارقــام در مقیاس 
بزرگ را از رمزارز به اسکناس تبدیل کرده و به 
حساب بانکی خود واریز کند، به دلیل مقررات 
FATF، بانک ها از وی خواهند پرسید که از 
کجا آورده است؟ و باید بپذیریم که همچنان 
محدودیت هایی در تبدیل رمزارز به ارزهای 

رایج وجود دارد.

کندوکاو »اقتصادسرآمد« از تاثیر رمز ارزها بر بازار مالی؛

بیتکویینعاملکاهشفشارتحریمبررویارز

ورود نقدینگی جدید به بورس
رییس سازمان بورس اعلام کرد: اخیرا منابع مالی خوبی به بازار سرمایه وارد شده که نگهداشت این پول وظیفه مهمی است.به گزارش اقتصادسرآمد، شاپور محمدی 
در نشست هم اندیشی کارگزاری ها اظهار کرد: شرکت های کارگزاری اولین مجرای ورود سرمایه گذاران برای تجربه فعالیت در بازار سرمایه هستند و همین ویژگی، 
وظیفه این نهاد را  در تعامل مثبت با سهامداران و حمایت از حقوق آنها  دوچندان کرده است.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار کانون کارگزاران را محور اصلی ارتباط 
سازمان بورس با تمام ارکان بازار سرمایه دانست و بر حمایت این سازمان از صنعت کارگزاری و حمایت از حقوق سهامداران تاکید کرد.طبق اعلام سازمان بورس و 
اوراق بهادار، وی با اشاره به جذب منابع مالی جدید در بازار سرمایه اظهار کرد: اخیرا منابع خوبی به بازار سرمایه وارد شده که نگهداشت این پول وظیفه مهمی است. 

در  ملــت  بانــک 
نامه ای به ســازمان 
بورس که در سامانه 
کدال قرار گرفتــه اعلام کرد: 
مبلغ خســارت توافق شده با 
خزانه داری انگلیس که مربوط 
بــه شــکایت در دادگاه بابت 
تحریم این بانک بوده، وصول 

شده است.
وزارت خزانــه داری انگلیس 
در ســال ۲009 بانک ملت را 
به اتهام آنچه »مشــارکت در 

برنامه هسته ای ایران« خوانده شد، در فهرست تحریم های خود قرار داد.
اما بانک ملت از وزارت خزانه داری انگلیس به دلیل ممنوع کردن فعالیتهای بانکی اش در 
بخش مالی این کشور شکایت کرده بود و در نهایت در سال ۲0۱۳ دادگاه عالی انگلیس 

به نفع این بانک حکم صادر و اعلام کرد که تحریم آن غیرقانونی بوده است.
انگلیس در خرداد امسال برای پیشــگیری از ادامه پرونده شکایت ۱.۶ میلیارد دلاری 
بانک ملت ایران از دولت این کشور به دلیل اعمال محدودیت های غیرقانونی، با پرداخت 

غرامت به این بانک ایرانی موافقت کرد.
در ماه های اخیر سازوکار قانونی وصول این خسارت طی شد تا اینکه بانک ملت دیروز 

در نامه ای به طور رسمی وصول این خسارت را اعلام کرد.
در نامه بانک ملت به سازمان بورس آمده است: و طبق محاسبات انجام شده، به عنوان 
درآمد پیش بینی نشده  غیر مستمر و غیر عملیاتی، تاثیر مثبتی در حدود ۱۳0 ریال بر 

پیش بینی سود بانک در سال مالی ۱۳98 خواهد داشت.
بانک ملت درباره شایعه های مطرح شده در بازار سرمایه درباره افزایش سرمایه ناشی از 
دریافت خسارت از انگلیس، اعلام کرد: انجام فرآیند افزایش سرمایه منوط به اخذ مجوز 
از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و ســازمان بورس و اوراق بهادار پس از بررسی 
مدارک و مستندات مربوطه است.انگلیس در خرداد امســال برای پیشگیری از ادامه 
پرونده شــکایت ۱.۶ میلیارد دلاری بانک ملت ایران از دولت این کشور به دلیل اعمال 

محدودیت های غیرقانونی، با پرداخت غرامت به این بانک ایرانی موافقت کرد.
وزارت خزانه داری انگلیس در ســال ۲009 بانک ملت را به اتهام آنچه »مشارکت در 

برنامه هسته ای ایران« خوانده شد، در فهرست تحریم های خود قرار داد.
بانک ملت از وزارت خزانه داری انگلیس به دلیل ممنوع کردن فعالیتهای بانکی اش در 
بخش مالی این کشور شکایت کرده بود و در نهایت در سال ۲0۱۳ دادگاه عالی انگلیس 

به نفع این بانک حکم صادر و اعلام کرد که تحریم آن غیرقانونی بوده است.
در پی این حکم، بانک ملت ایران به دلیل خسارت های سنگین وارد شده به آن به دلیل 
تحریم های دولت انگلیس، از وزارت خزانه داری این کشــور شکایت کرده و خواستار 

پرداخت غرامت ۱.۶ میلیارد دلاری شد.
دولت انگلیس تاکنون ۳۵ میلیون پوند برای دفاع از خود هزینه کرده اما تارنمای خبری 
بلومبرگ نوشته، برای پیشگیری از شروع جلسات دادگاهی که برای دولت این کشور 
»هزینه بر و خجالت آور« خواهد بود و برای حــل و فصل این پرونده با بانک ملت ایران 

به توافق رسیده است.

مدیرعامل فرابورس 
اعلام کــرد: ارزش 
معاملات تاکنون در 
بورس تهران، فرابورس، بورس 
انرژی و کالا ۴00 هزار میلیارد 

تومان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
هامونی  با بیان اینکه شاخص 
بــورس تهــران از ۳۲0 هزار 
واحد گذشته و بورس تهران از 
ابتدای سال تاکنون 78 درصد 
و فرابورس 8۵ درصد افزایش 

شاخص داشته اند افزود: در این مدت ارزش اوراق در بورس و فرابورس ۲70 هزار میلیارد 
تومان بوده است که ۱70 هزار میلیارد تومان متعلق به بورس تهران و ۱00 هزار میلیارد 

تومان متعلق به فرابورس است.
وی گفت: در بورس انرژی نیز از ابتدای سال تا کنون ۱۵ هزار میلیارد تومان معامله انجام 
شده و دلیل رویکرد مردم به سمت بازار سرمایه؛ بازدهی نامناسب بازارهای موازی در 
کشور است و نقدینگی جدیدی به بازار سرمایه وارد شده و برایند عرضه و تقاضا در بازار 

سرمایه عقلایی تصمیم می گیرد.
مدیرعامل فرابورس با بیان اینکه قیمت سهام شرکت ها را سودآوری آن ها تعیین می کند 
و ارزش جایگزین زمانی مهم است که شرکت بخواهد منحل شود افزود: تجدید ارزیابی و 
دارایی هیچ اثری بر ارزش سهام شرکت ها ندارد و فقط اصلاح ساختار در بنگاه ها است.

 هامونی گفت: چالش هایی در بازار سرمایه از جمله ســواد مالی وجود دارد که موجب 
می شــود مردم در عرضه های اولیه صف های طولانی تشکیل دهند به طوری که هفته 

گذشته سهام یک نیروگاه عرضه شد که 7۱8 هزار نفر در یک ساعت آن را خریدند.
 هامونی گفت: ارزش بازاری صندوق های سرمایه گذاری در بورس و فرابورس که ۲00 
صندوق هستند از ۱۵0 هزار میلیارد تومان گذشته است. وی افزود: 70 هزار پیمانکار در 
کشور وجود دارد که از دولت طلبکارند، اما با ارائه اسناد خزانه اسلامی در بازار سرمایه، 
۱۲0 هزار میلیارد تومان در سه سال گذشته از این طریق به پیمانکاران پرداخت شده 
است.مدیرعامل فرابورس گفت: در بورس تهران بیش از هزار میلیارد تومان و در فرابورس 
سه هزار میلیارد تومان تأمین مالی از طریق افزایش سرمایه انجام شده است.  هامونی 
افزود: ۱۵00 تریلیون تومان ارزش بازاری بــورس تهران و فرابورس و 90 هزار میلیارد 

تومان ارزش بازاری بازار پایه است.
وی گفت: بازار پایه اکنون به ثبات نسبی رســیده و میزان ارزش معاملات این بازار از 
ابتدای سال تا پیش از ابلاغ مصوبه جدید در ۲۵ شهریور به ۲7 هزار میلیارد تومان معادل 

روزی ۲۳0 میلیارد تومان رسیده است.
مدیرعامل فرابورس افزود: نمادهایی که اکنــون ۳0 تا ۴0 درصد افت کرده اند پیش از 
ابلاغ مصوبه جدید در ۲۵ شهریور نیز افت خود را آغاز کرده بودند. هامونی گفت: تغییر 
دامنه نوسان ۱0 به ۳ اتفاق افتاد، اما این موضوع ربطی به ارزش شرکت ها ندارد و سهم 
سرمایه گذاران حقیقی در بورس کشور بیش از 80 درصد است و تا ۶ ماه آینده در بازار 
بورس هیچ مظنه ای حذف نمی شود و پس از شش ماه نیز شورای عالی بورس ادامه روند 

را به ما تکلیف خواهد کرد.

وصولخسارتبانکیایران
ازانگلیس

عبورارزشمعاملاتبازارسرمایه
از۴۰۰هزارمیلیارد

محمدقاسم رضایی


